ACTAHA KANACbBIHbIH AKVMMAX TOPOJA

OKIMAIT1 ACTAHDI
KAY /bl MOCTAHOB/NEHWME
AcTaHa Kanacbl ropog AcTaHa

O BHECeHMW AOMONHEHUN

B NOCTAHOB/IEHNE aKMMaTa ropoja
“AcTaHbl 0T 9 noHAa 2017 roga Ne”07-1207
«O6 yCcTaHOB/MIEHMN LEeH Ha ToBapbl
(paboTebl, ycnyru), npon3BognuMble

N peann3yemMble KOMMYHalbHbIMMU
Ka3eHHbIMU NPeAnpUATUAMMU

B chepe o6pa3oBaHUA»

B cooTBeTcTBMU C 3aKOHamu Pecny6numkm KasaxctaH oT 23 aHBaps 2001 roga
«O MeCTHOM TrocyfapCTBEHHOM YrpaB/ieHUM U camoynpasfieHun B Pecny6svke
KasaxctaH», oT 27 wuiong 2007 roga «O6 o6bpasoBaHuu», oT 1 mapta 2011 ropga
«O rocygapcTtBeHHOM nMMyLecTBe», akmmart ropoga ActaHbl MOCTAHOBIAET:

1. BHecTM B nNocTaHOBNEHME akMmaTa ropofa AcTaHbl oT 9 uoHa 2017 ropa
Ne 107-1207 «O6 ycTaHOBNEHMW LieH Ha ToBapbl (paboTbl, ycnyru), Nnpou3BoaMMble 1
peann3syemble KOMMYHa/lbHbIMU Ka3eHHbIMU NPeanpuATUAMU B clhepe 06pa3oBaHUSA»
(3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocygapCTBEHHOW permcrpaymy  HOPMATMBHbLIX
npaBoBbIX akToB 3a Ne 1112, ony6nukoBaHo oT 15 uions 2017 roga B raserax
«AcCTaHa aKlWambl», «BeuepHasa AcTaHa») cnegyrouine JonoNHeHNS:

B BbllLEeyKa3aHHOM MOCTaHOBNEHUN:

npunoXxeHue 21 [ONONHUTL NyHKTaMW 33-53 cornacHo npunoxeHuwo 1 K
HaCTOALLEMY NOCTaHOB/IEHNIO;

[JOMOMHUTL NPUNOXEHUEM 22 COrnacHO MNPUIOXKEHUID 2 K HacToalemy
MOCTaHOB/IEHUIO.

2. PykoBoauTento [foCcyfapCTBEHHOro  yupexkaeHus «YnpaBneHue
obpasoBaHusA ropofga AcTaHbl» B YCTaHOB/IEHHOM 3aKOHOAaTeNbCTBOM Pecny6nmnku
KasaxcTawnopazake obecrneynTb:

1) rocygapCTBEHHYH  perucTpauui  HacToAlWlero  NOCTaHOBMEHUA B
TeppuTOpPUaNLHOM OpraHe KCTULKNN;

2) HanpaB/€HNE KOMMUM HaCTOALWEro nocCcTaHOBNEHNA B Te4YEHUE [OECATU

KaneHgapHbIX [Heli CO [AHSA TrocyJapCTBEHHOW peructpauum B OByMaxHOM K
3N1EeKTPOHHOM BUJE Ha Ka3axCKOM W pPYCCKOM f3blkax B Pecny61ukKaHCKoe
rocyflapCTBEHHOe  MNpeanpusTME  Ha  NpaBe  XO3SMCTBEHHOro  BeAeHUs
«PecnybnvKaHCKUiA LeHTP npaBoBoi MHDopMaumm MUHUCTEPCTBA  HOCTULNN
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Pecnyb6nukn KasaxctaH» [An8 o(uumanbHOro onyo/nMKoBaHUSA W BKIKOYEHUA B
ATaNOHHbIA  KOHTPOJIbHLIA 6aHK HOPMATMBHbIX MPaBOBbIX akToB Pecny6/nKu
KasaxcTtaH;

3) B TeuyeHMe [eCATM KaneHAapHbIX [AHEW nocne rocynapcTBEHHOW
perncTpaymMm  HacTofAWEero MoCTaHOBfIEHWA  HanpasfeHWe ero  Konuu  And
ojmunanbHoro  ony6/aMKOBaHMA B MEPUOAMYECKUX  MeYaTHbIX  U3[AHUAX,
pacnpocTpaHAeMbIX Ha TepPUTOPUM roposa AcCTaHbl;

4) pasMelleHMe HacToALLero NOCTaHOBNEHMA Ha WMHTEPHET-pecypce akumara
ropoga AcTtaHbl Nnoce ero ouumanbHOro onybamkKoBaHus;

5) B TeueHue fdecATU paboumx [AHEW nocne rocyfapCTBEHHOW perucTpaummu
HacTOALLEero NoCcTaHOB/IEHUS NpeAcTaB/ieHNe B TeppUTOPManbHbIA OpraH HCTULUN
CBefleHW 06 UCMONHEHUN MepONpPUATUIA, NPeLyCMOTPEHHbIX NoANyHKTamMu 1), 2), 3)
N 4) HaCTOALLEro NyHKTa.

3. KOHTpPO/Ib 3a MCMOJIHEHWEM HAaCTOALLEro MOCTAHOB/IEHUA BO3/IOXKWUTH Ha
3aMecTuTensa akuma ropoga ActaHbl AMaHLwaeBa E.A.

4. HacTtosllee noctaHOB/ieHWe BBOAMTCA B Aeict” HUW JecATtu
KaneH4apHbIX AHen nocne AHA ero nepsoro ofpuumansH(

AKnm ropoga AcTaHbl cekeweB
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MpunoxeHue 2

K MOCTaHOBJ/IEHNIO akKnMaTta

ropoga AcCTaHbl
oT ijoeBUfcUIL 2018 roga
Ne

MpunoxeHune 22

K MOCTaHOB/IEHNIO aKMMaTa

ropofa AcTtaHsbl

oT «9» noHa 2017 roga

Ne 107-1207

LleHbl Ha ToBapbl (paboThbl, yCAyru), NPou3BOAMMbIE N peann3yemble
FoCyAapCTBEHHbIMU KOMMYHa/IbHbIMW Ka3eHHbIMU NPeAnpUsTUSMU

AOLWKOMbHBIMW OpPraHn3aunaMmn akmmata ropoja AcCTaHbl

HanmeHoBaHWe ycnyru

2
Xopeorpapus

Kypcbl N0 M3yYeHWO MHOCTPaHHbIX

A3bIKOB
lMcuxonoro-negaroruyeckas
KoppeKuua

TeaTpa/ibHbI KPY>KOK
XopoBoe neHune

OO6yyeHue Nrpe Ha My3blKaslbHbIX

NHCTPYMeHTax

Bokan

TBOpYECKOE MacTepcTBO
N30-cTypna

Kpy>XOK CNOpTUBHOTO
eamHobopcTBa

Wora

LLlaxmaTsl, WaLlKu
Xy[L0oXXecTBeHHasd r’MMHacTMKa
Aaspobuka

Nloruka

P0o60TOTEXHMKA

Maccax

dusmonpouenypsl
NeyebHO-(hm3nyeckas KynbTypa

EavHnua nsmepeHuns
1akag. yac = 45 MuH
3
8 akafleMnyeckunx 4acos
8 akaleMnyeckmnx 4acos

8 akaleMnyeckunx 4yacos

8 aKafleM1YecKnx 4yacos
8 akafleMnyeckunx 4yacos
8 akafileMnyeckumx 4acos

8 akafleMnyecKmnx 4acoB
8 akaleMnyeckunx 4acos
8 aKaleMnyecKmnx 4acos
8 akafleMnyeckunx 4acos

8 akafleMnyeckunx 4acos
8 akaleMnyeckKmnx 4acos
8 aKaleM1YecKnx 4acos
8 akaleMnyeckunx 4acos
8 akaleMnyeckunx 4acos
8 akaleMnyeckunx 4acos
1 kypc (8 aHen)
1 Kypc (8 gHen)
8 akafleMnyeckunx yacos

4
1500
2500

2500

2000
1500
4000

3000
1500
1500
4500

4500
4000
4000
1500
4000
4000
4000
4000
4000

CToumocCTb,
(TeHre)
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22,

(NPK)

Ycnyru spavya-neguartpa
Koppekuus peun

[exypHasa Tpynna 6e3 y>KnHa

B MecsL
8 akaemMmyeckmnx yacos
1 yac

4

660
3500
150



