



ҚАУЛЫ

20 февраль 2018 года

Астана қаласы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 107-312

город Астана

**О внесении дополнений
в постановление акимата города
Астаны от 9 июня 2017 года № 107-1207
«Об установлении цен на товары
(работы, услуги), производимые
и реализуемые коммунальными
казенными предприятиями
в сфере образования»**

В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 27 июля 2007 года «Об образовании», от 1 марта 2011 года «О государственном имуществе», акимат города Астаны **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление акимата города Астаны от 9 июня 2017 года № 107-1207 «Об установлении цен на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые коммунальными казенными предприятиями в сфере образования» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1112, опубликовано от 15 июля 2017 года в газетах «Астана ақшамы», «Вечерняя Астана») следующие дополнения:

в вышеуказанном постановлении:

приложение 21 дополнить пунктами 33-53 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

дополнить приложением 22 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Руководителю Государственного учреждения «Управление образования города Астаны» в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

2) направление копии настоящего постановления в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции

0058214

Республики Казахстан» для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии для официального опубликования в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории города Астаны;

4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Астаны после его официального опубликования;

5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего постановления представление в территориальный орган юстиции сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Астаны



А. Исекешев

Приложение 2
к постановлению акимата
города Астаны
от «20» февралы 2018 года
№ 107-312

Приложение 22
к постановлению акимата
города Астаны
от «9» июня 2017 года
№ 107-1207

**Цены на товары (работы, услуги), производимые и реализуемые
Государственными коммунальными казенными предприятиями
дошкольными организациями акимата города Астаны**

№ п/п	Наименование услуги	Единица измерения 1 акад. час = 45 мин	Стоимость, (тенге)
1	2	3	4
1.	Хореография	8 академических часов	1500
2.	Курсы по изучению иностранных языков	8 академических часов	2500
3.	Психолого-педагогическая коррекция	8 академических часов	2500
4.	Театральный кружок	8 академических часов	2000
5.	Хоровое пение	8 академических часов	1500
6.	Обучение игре на музыкальных инструментах	8 академических часов	4000
7.	Вокал	8 академических часов	3000
8.	Творческое мастерство	8 академических часов	1500
9.	Изо-студия	8 академических часов	1500
10.	Кружок спортивного единоборства	8 академических часов	4500
11.	Йога	8 академических часов	4500
12.	Шахматы, шашки	8 академических часов	4000
13.	Художественная гимнастика	8 академических часов	4000
14.	Аэробика	8 академических часов	1500
15.	Логика	8 академических часов	4000
16.	Робототехника	8 академических часов	4000
17.	Массаж	1 курс (8 дней)	4000
18.	Физиопроцедуры	1 курс (8 дней)	4000
19.	Лечебно-физическая культура	8 академических часов	4000

1	2	3	4
	(ЛФК)		
20.	Услуги врача-педиатра	в месяц	660
21.	Коррекция речи	8 академических часов	3500
22.	Дежурная группа без ужина	1 час	150

